
IT för hemlösa självklar rättighet 
 
Typiskt folkbildning, tänkte Lisbet Jönsson på ABF i Malmö, när hon läste i tidningen 
om stadsdelen Södra Innerstadens planer på att utbilda hemlösa i IT-kunskap. Och 
studiecirklar blev det. Nu utökas verksamheten och kursdeltagarna värvar nya 
deltagare bland vänner och bekanta som också saknar bostad. 

Bara för att man inte har en egen lägenhet betyder inte det att man inte kan, vill eller har 
behov av att använda datorer. Att betala räkningar, söka bostad, söka jobb, beställa 
biobiljetter, hålla kontakt med barnbarnen - allt sker på nätet. Så ungefär resonerade man 
inom stadsdelen Södra Innerstaden i Malmö. Och inom ABF var man inte sen att hänga på. 

Lisbet Jönson läste i tidningen att kommunen hade planer på att anställa en projektledare för 
att utbilda hemlösa i IT-kunskap. Hon ringde upp ansvarig chef och presenterade sin idé om 
IT-studiecirklar för personer utan egen bostad. Ett alternativ som innebar att de avsatta 
pengarna skulle räcka till fler studieplatser. 

Kursdeltagarna ska lära sig mejla, leta information på nätet, betala räkningar, söka jobb och 
bostad. Åsa Yve deltar i IT-cirkeln. Hon är inte nybörjare, men ville lära sig mer. 

- - Studiecirklarna är jättebra. Det är självklart att alla människor måste kunna använda en 
dator, också personer som saknar en egen bostad. 

Undervisningen är organiserad i två grupper, en för nybörjare och en för dem med 
förkunskaper. När grupperna byts om är det paus med kaffe, smörgåsar och kakor. 

- Gott fikabröd är viktigt, säger Lisbet Jönsson, det betyder oerhört mycket för våra 
cirkeldeltagare. 

Men arbetet i cirkeln flyter inte alltid helt problemfritt. Förutom cirkelledaren arbetar också 
en anställd från härbärget i datacirkeln. Bland de hemlösa finns flera med olika slags 
missbruksproblem. Vissa är med hela tiden och andra kommer mer sporadiskt. En del har läs 
och skrivsvårigheter.  

- Vi utan egen bostad är väl den sista gruppen i samhället som lär oss datorer, säger Åsa Yve. 
Folk vet inte att det finns datorer att låna på bibliotek och medborgarkontor och förresten 
skulle många skulle aldrig våga gå in och testa.  

Verksamheten växer och kursdeltagarna värvar nya deltagare bland vänner och bekanta bland 
de hemlösa i Malmö. Åsa Yve sprider budskapet. 

- Jag vill inte att mina polare ska stå utanför, säger hon. 

 


